(e) fr. 6. §. 11. *ibid.* „Simili modo dicimus, *et si cui donatum est, non esse quaerendum, an sciente eo, cui donatum, gestum sit: sed hoc tantum, an fraudulentur creditores? nec videtur iniuria affici is, qui ignoravit: cum lucrum extorqueatur, non damnum infligatur.*“

(f) fr. 6. §. 8. *ibid.* „Hoc Edictum eum coercet, qui sciens eum in fraudem creditorum hoc facere, suscepit quod in fraudem creditorum habet: quare si quid in fraudem creditorum factum sit, si tamen is, qui cepit, ignoravit, cessare videntur verba Edicti.“

(g) fr. 9. *ibid.* „[Is], qui a debitore, cuius bona possessa sunt, sciens rem emit, iterum alii bona fide ementi vendidit: quaesitum est, an secundus emptor conveniri potest? Sed verior est Sabini sententia, *bona fide emptorem non teneri: quia dolus ei duntaxat nocere de-*

beat, qui eum admisit: quemadmodum diximus non teneri eum, si ab ipso debitore ignorans emerit: is autem, qui dolo malo emit, bona fide autem omenti vendidit, in solidum pretium rei, quod accepit, tenebitur.“

(h) fr. 10. §. 19. 22. ibid.

(i) fr. 10. §. 20. 21. ibid.

(k) fr. 6. §. 11. — — „In hos tamen, qui ignorantes ab eo, qui solvendo non sit, liberalitatem acceperunt, hac tenus actio erit danda, quatenus locupletiores facti sunt: ultra non.“ Vergl. fr. 25. §. 4. ibid.

(l) fr. 67. D. 36. 1. — fr. 96. pr. D. 46. 5.

Register.

Die Zahlen gehen auf die Paragraphen, die Buchstaben auf die Noten.

U.

Abstiniren 436.

Abwesenheit 130.

Acceptilation 679.

Accession, als Erwerbungsart. 275.

Accessionen 218.

Accidentalia negotii 505.

Actio 681.

— adiectitiae qualitatis 728.

— aestimatoria 712

— de agnoscendo partu 690.

— rerum amotarum 719.

— ex Lege Aquilia 721.

— commodati directa, contraria 712.

— communi dividundo 724.

— conducti 711.

— confessoria et negotioria 696.

— de constituta pecunia. 716.

— de deiectis et effusis. 726.

Actio depositi directa et contraria 712.

— de dolo malo 768.

— emphyteuticaria 711.

— emti venditi 711.

— exercitoria 728.

— ad exhibendum 750. 663. 664.

— in factum 684. 716.

— familiae circumsundae 724.

— finium regundorum 724.

— funeraria 725.

— furti 719.

— hypothecaria 698.

— iniuriarum aestimatoria 722.

— iniuriarum ex Lege Cornelia 722.

— institoria 728.

— quod iussu 728. 661.

— locati conducti 711.

— mandati directa et contraria 711.

— de maternitate 691.

- Actio quod metus causa 767.
 — mutui 712.
 — negotiorum gestorum
 directa et contraria 723.
 — Pauliana 774.
 — ex pacto 715.
 — de paternitate 691.
 — de patria potestate
 691.
 — de pauperie 751.
 — de pastu 751.
 — de peculio 728. 661.
 — personalis ex testamen-
 to 725.
 — pignoratitia 712.
 — praescriptis verbis 576.
 592. 684. 711. 716.
 — Publiciana in rem 321.
 695. 697.
 — quanti minoris 711.
 — de rationibus distra-
 hendis 723. c.
 — de recepto 716.
 — redhibitoria 711.
 — rei uxoriae 717.
 — de in rem verso 728.
 661.
 — Serviana et quasi Serv.
 698.
 — sequestraria 712. c.
 — pro socio 711.
 — ex stipulatu 713.
 — ad supplementum legi-
 timae 734.
 — tutelae 723.
 — vi bonorum raptorum
 720.
- Actiones civiles et honorariae
 684.
 — directae et utiles 684.
 — directas et contra-
 rias 709.
 — mixtae 686.
 — perpetuae et tempo-
 rales 687.
 — in personam 686.
 — petitoriae et posses-
 soriae 685.
 — poenales, rei perse-
 cutoriae et mixtae
 709. 718.
 — praeciudiciales 686.
 — in rem 686.
 — in rem scriptae 686.
 — Hostilianae 30.
 — Manilianae 30.
 — legis 30.
- Ademptio legati 473.
 Aditio hereditatis 438.
 Addictio in diem 599.
 Adiunctio 280.
 Adoption und Arrogation 164.
 folg.
 Adulterini 125.
 Astermieche u. Asterpacht 556.
 Ager vectigalis 310.
 Alleineigenthum 251.
 Alluvio 277.
 Alter 114.
 Amotio rerum 628. a.
 Anaticismus 527.
 Anhängen des corpus iuris ci-
 vilis 94.
 Antretung der Erbschaft 438.